
 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

 
 

IL  DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.7.1997, relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a 

tempo parziale del personale della scuola; 

VISTO l’art. 6 della sopraddetta O.M. che prevede di determinare il contingente di posti da 

destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro a tempo pieno; 

VISTO  l’organico docenti per l’a . s. 2016/17; 

VISTO l’ O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

VISTO la C.M. n. 45 del 17.02.2000; 

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 art. 39; 

VALUTATE  le domande presentate entro i termini dai docenti interessati 

 

DISPONE 

 

per l’a. s. 2016/17, il contingente di posti per il personale docente di II grado, da destinare alla 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, è determinato come 

indicato nell’allegata tabella A.     

Sono accolte pertanto le seguenti domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 

a tempo parziale: 

 

 COGNOME NOME CLASSE DI CONCORSO 

1 BANDINI ENRICO A050 

2 BANDINI CRISTIANA AD02/A036 

3 BERTI SERENA A016 

4 BRIGHI CHIARA A346 

5 CANTAGALLI MARIA TERESA A246 

6 CANTARELLI RITA A019 

7 CANTONI ANDREA A060 

8 CAPRA LORENZA A060 

9 CARAVITA DANIELA A021 

10 CAVINA ANTONIO A019 

11 CIOFI IRENE A047 

12 CORENGIA MARA AD02/A037 

13 DE PAOLI FRANCESCO C050 

14 DI FIORE LAURA A061 

15 DI SERIO MARIA CELESTINA C032 

16 EPIFANI GIACOMO C050 

17 FICO ANTONELLA A346 

18 FOSCHI ANNA A052 

19 GIUNCHI MARIA EVA A048 

20 GUERRA ANDREA C320 

21 MARCHETTI ALESSANDRA A042 

22 MOLDUCCI PIETRO A017 

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0002424.17-06-2016



 

Dirigente: Dott. ssa Agostina Melucci  

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371        Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it  

 

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.ra.istruzioneer.it  

    

 COGNOME NOME CLASSE DI CONCORSO 

23 MONGARDI FANTAGUZZI BENEDETTA A051 

24 MONTANARI MARIA A047 

25 NANNI DANIELA A017 

26 NARDI ANNA MARIA A047 

27 OLIVIERO FRANCESCA A060 

28 PIANCASTELLI MONICA A246 

29 PIAZZA ILARIA AD02/A061 

30 PIRAZZINI PATRIZIA A036 

31 PIRAZZOLI ADA A047 

32 POSSEMATO ANGELO A019 

33 PREDA ANNA A048 

34 PRONI ENRICO A036 

35 RANDI ANTONIO A017 

36 RAVAGLIOLI ROBERTA A060 

37 RICCI SAURO C320 

38 RIVALTA IVAN A051 

39 VENUTA ALESSANDRA A346 

40 TAROZZI DANIELE C290 

  

Non sono state  accolte le seguenti domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 

pieno a tempo parziale: 

  

COGNOME NOME 
CLASSE DI 

CONCORSO 
MOTIVAZIONE 

BOLOGNESI PAOLA AD04/A029 
Articolazione non compatibile con l’organizzazione 

del servizio. 

 

Pertanto: 

• le scuole , al termine delle operazioni di mobilità attualmente in corso, avranno cura di 

verificare le posizioni di part-time del  personale docente a loro trasferito anche nel caso in 

cui il docente sia proveniente  da altra provincia o da passaggio di ruolo con contratto già in 

essere;  

• il personale docente appartenente alla scuola secondaria di II grado con diritto al contratto a 

tempo parziale per l’anno scolastico 2016/17 è indicato nell’allegato B;  

• per le prossime operazioni di nomina in ruolo e a tempo determinato previste per l’a. s. 

2016/17, il contingente di posti da destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da 

tempo pieno a tempo parziale del personale docente di II grado è determinato come indicato 

nell’allegata tabella A. 

 

        

 

        IL DIRIGENTE 

        Agostina Melucci 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                    ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 


